07 del 2 de marzo del 2016 publicado en gaceta oficial N° 28009, la finca N° 409989 está en 

una zonificación R1 Residencial de baja densidad. (En anexo se presenta la nota de certificación 

del municipio de David). 

5.9 Monto global de la inversión 

El monto global de inversión es de doscientos cincuenta mil balboas (B/. 250,000.00). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

6.1 Caracterización del suelo 

Los suelos en el distrito de David, se derivan de terrazas fluviales y aluviales recientes, en las 

planicies o terrenos inundables se encuentran depósitos de aluviones y sedimentos no